
PS
 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.17: 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 

DIRECTORA JURÍDICO DE DISOLUCIÓN 
Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

5668 

QUE mediante Resolución No.SC.1J.DJDL.Q.12.1907, de 13 de abril del 2012, se 

declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos 

la jurisdicción de la Intendencia de Quito por encontrarse incursas en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías: 

domicilios les corresponde a 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

COMPAÑÍA NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
No. | EXP NOMBRE CANTON NRO.| FECHA | NRO. |TOMO FECHA CANTON 

COMPAÑIA JEDLORD VAL CIA. SANTO 
ANTI 1 | 160006 LTDA. DOMINGO 1 | 14/03/2008 | 93 42 | 08/05/2008 | SANTO DOMINGO 

2 | 160067 TRANSDORAMALD S.A. TULCÁN 2 ¡27/02/2008| 18 1 14/05/2008 TULCÁN 

3 | 160096 | NCAN coro 7 E HIJOS CIA. LAGO AGRIO 2 | 06/12/2007 | 260 0 25/04/2008 LAGO AGRIO 

4 | 160150 SERVICALEX CIA. LTDA. TULCÁN 3 |18/03/2008 | 17 1 09/05/2008 TULCÁN 
: COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

ESCOLAR E INSTITUCIONAL 
IBARRA 5 | 160210 TECNICA DELNORTE CTEITN IBARRA 3 | 05/12/2007 | 68 1 10/03/2008 

S.A. 
TAGAHERI COMPAÑIA DE 

6 | 160229 | TRANSPORTE DE CARGA EN ORELLANA 1 | 09/04/2008] 20 1 16/06/2008 ORELLANA 
VEHICULOS PESADOS S.A. 

WYPCONSER CONSTRUCCIONES 
. AGRI 7 | 160252 Y SERVICIOS CIA. LTDA. LAGO AGRIO 1 | 28/05/2008 | 271 1 12/06/2008 LAGO O 

8 | 160268 APUYACHAY CIA. LTDA. TENA 1 |20/02/2008| 7 17-C | 04/06/2008 TENA 

9 | 160274 ADECOVAL CIA. LTDA. o NO o a |29/05/2008| 113 | 42 | 12/06/2008 | SANTO DOMINGO 

CONSTRUCCIONES SERVICIOS Y 
10 | 160315 | MONTAJES COSMOS G.J. CIA. QUITO 27 |28/03/2007 | 261 0 05/05/2008 LAGO AGRIO 

LTDA. 

12 | 160361 EOUATOURNO NATURAL CA. QUITO 27 | 16/04/2008 | 123 1 29/05/2008 IBARRA 

TORRES BARRENO 8 
13 | 160366 | ASOCIADOS S.A. NEGOCIOS Y TULCÁN 1 |27/05/2008| 22 1 27/06/2008 TULCÁN 

SOCIEDADES 
14 | 160381 PITQUIMCO CIA. LTDA. QUITO 4  106/08/2004 | 3817 16/11/2007 RUMINAHUI 

ELECTRO COMERCIAL ISAAC 
AGRI 15 | 160397 ELECTROISARE CIACITDA: LAGO AGRIO 1 ¡08/05/2008 | 270 1 25/06/2008 LAGO AGRIO 

16 | 160424 COMPAÑIA DE TRANSPORTE ARCHIDONA 1 | 30/05/2008) 17 10 | 20/06/2008 ARCHIDONA 
HAMNEC S.A. 

SCANNERLACS LEONARDO 
17 | 160432 | AVILES CONSULTORIA SCANNER QUITO 4 |17/03/2008| 112 | 42 | 06/06/2008 | SANTO DOMINGO 

EN SEGURIDAD CIA. LTDA. 
18 | 160493 CONSTRUFONS CIA. LTDA. IBARRA 1 |12/06/2008 | 172 1 11/07/2008 IBARRA 

LOJAN GUALPA SERVICIO DE 
PUTUM 19 | 160511 CATERING CIA, LTDA. QUITO 24 | 27/05/2008] 4 24 | 26/06/2008 UTUMAYO 

SERVICIOS DE TRANSPORTES 
21 | 160560 | DALTON VIDAL TRANSVIDAL QUITO 4 | 24/09/2002 | 26 1 11/07/2008 ORELLANA 

CIA. LTDA 
22 | 160563 TRANSS APUYACORP S.A. ARCHIDONA 1 |07/07/2008| 16 17 | 28/07/2008 TENA 
23 | 160571 | ECOKICHWATOUR CIA. LTDA. QUITO 9 |[30/06/2008| 14 | 17-C | 28/07/2008 TENA 
24 | 160577 TECNICAGREAT CIA. LTDA. IBARRA 3 |10/07/2008 | 197 1 29/07/2008 IBARRA 
26 | 160624 | TAROMENANE SERVICE S.A. QUITO 27 |11/08/2008 | 446 1 29/09/2008 ORELLANA 
   



XA 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
  

-2- 

Resolución No. SC.Y.DJDL.Q.12. 56 8 
  

GREAT QUALITY ROSES 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

                    

27 | 160701 GREATROSES CIA. LTDA. QUITO 40 | 25/04/2008 | 17 26 | 02/07/2008 | PEDRO MONCAYO 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
28 | 160736 PESADO ARQUIMIDES S.A. IBARRA 3 |09/07/2008 | 224 1 11/08/2008 IBARRA 

SOLUCIONES TECNICAS 
29 | 160779 | INDUSTRIALES IMBASOLTEC QUITO 16 |07/04/2008 | 173 1 11/07/2008 IBARRA 

SA. 
SERVICIOS MERCEDES CASTRO PEDRO 

30 | 160801 DRO MONCAYO 608 SA MONCAYO 1 | 24/06/2008 | 23 26 | 01/08/2008 | PE: 

COMPAÑÍA DE COMERCIO 
31 | 160812 KATUNAMARCA S.A. IBARRA 4 | 14/07/2008 | 8163 1 04/08/2008 IBARRA 

COMPAÑÍA DE TALLERES Y 
32 | 160817 SERVICIOS OTAVALO S.A. OTAVALO 1 | 19/05/2008 |2556| 0 07/08/2008 OTAVALO 

CONTACZEO 
COMERCIAL AGRÍCOLA SANTO 

33 | 160820 | SOLORZANO ANDRADE CÍA. 4 | 23/04/2008 | 14 6 01/07/2008 | PUERTO QUITO 
LTDA DOMINGO 

NIVELUNO CONSTRUCCIONES SANTO 
MIN 34 | 160825 CIA. LTDA. DOMINGO 3 |30/07/2008 | 165 | 42 19/08/2008 | SANTO DOMINGO 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
36 | 160905 | PESADO TITANES DEL NORTE TULCÁN 2 (03/10/2007 | 31 1 07/11/2007 TULCÁN 

CIATITANORT S.A. 
SERVICIOS Y PRODUCTOS 

M 37 | 160959 AGRICOLAS PUMAKALLA S.A. QUITO 16 |06/05/2008 | 116 0 31/07/2008 EJIA 

VIALESA INDUSTRIA Y 
¡BARR 39 | 160969 CONSTRUCCION CIA. LTDA. QUITO 31 05/09/2008 | 278 1 15/09/2008 BARRA 

CONSTRUCTORA 8. AMBIENTAL 
A 41 | 161085 CONAMBIENTALS.A. ORELLANA 1 | 04/09/2007 | 30 1 01/08/2008 ORELLAN. 

COMPAÑÍA DE CARGA Y 
42 | 161087 | ENCOMIENDAS DELEOENCO IBARRA 3 (30/06/2008 | 9535 1 04/09/2008 IBARRA 

EXPRESS S.A. 
CONSTRUCTORA REMIGIO 

AGRI 43 | 161120 REYES E HIJOS CIA. LTDA. LAGO AGRIO 2 | 07/06/2007 | 281 1 22/09/2008 LAGO AGRIO 

PRODUCTORES 
AGROINDUSTRIALES TANDAZO 

ORELLANA 44 | 161125 LAPO HERMANOS PROAINTALH QUITO 16 |30/04/2008 | 36 1 08/09/2008 

CIA. LTDA. 
COMPAÑIA DE CARGA PESADA PEDRO 

O MONCAYO 45 | 161149 TRANSPETAB S.A. MONCAYO 1 | 24/08/2007 | 9 26 16/04/2008 | PEDR 

46 | 161159 RENTALIANZCAR S.A. QUITO 4  |13/05/2008 | 3806 24/09/2008 RUMINAHUI 

COMPAÑIA DE TRANSPORTES 
47 | 161225 AÑASPAMBA IBARRA 1 |30/04/2008 | 248 1 27/08/2008 IBARRA 

TRANSAÑASPAMBA CIA. LTDA. 
COMPAÑIA DE CAMIONETAS - 06/10/21 TENA 48 | 161233 AHUANO YURA S.A. TENA 1 |28/07/2008| 22 | 17-C 6/10/2008 

49 | 161243 FIBAGUA CIA. LTDA. QUITO 27 |17/06/2008| 208 | 42 | 06/10/2008 | SANTO DOMINGO 
50 | 161267 | TIGUANOCAR RENTA CAR C.A. ORELLANA 1 |25/09/2007 | 28 1 14/07/2008 ORELLANA 

TECSOLMONAF S.A. TECNICOS 
51 | 161412 | EN SOLDADURAS, MONTAJES Y ORELLANA 1 | 12/12/2007 | 262 0 09/05/2008 LAGO AGRIO 

AFINES 

s2 | 161452 | MP UNES LAGO AGRIO 1 [05/08/2008 | 282 1 06/10/2008 LAGO AGRIO 

54 | 161468 AHUAMA EROLEOS CIA. QUITO 16 | 28/08/2008 | 38 1 18/09/2008 ORELLANA 

55 | 161518 TRANSFERCAR S.A. QUITO 16 |25/07/2006 | 25 1 12/12/2006 ORELLANA 
56 | 161519 EQUIVASCORD CIA, LTDA. QUITO 1 |31/10/2008| 369 1 27/11/2008 CUYAVENO 

59 | 161553 SERVICE CIA. TULCÁN 3 |08/10/2008 | 32 1 17/11/2008 TULCÁN 

60 | 161558 | INDUSTRIA CARNICA HCB S.A. IBARRA 4 |22/01/2008| 8 1 12/03/2008 | ANTONIO ANTE      



SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

EA 

DE COMPAÑÍAS 

-3- 

Resolución No. SC.!J.DJDL.Q.12. 9 6 6 8 

LOAYZA 8, ZAMBRANO CIA. SANTO 61 161595 LTDA. DOMINGO 2 |16/01/2008| 51 42 | 10/03/2008 | SANTO DOMINGO 

COMPAÑIA DE CAMIONETAS 15 SANTO 
62 | 161624 | DE NOVIEMBRE EL ESFUERZO a | 11/11/2008] 256 | 42 | 05/12/2008 | SANTO DOMINGO 

SA DOMINGO 

COMPAÑIA DE LA TORRE 
64 | 161727 SERBASYMAS CIA. LTDA. OTAVALO 1 | 16/09/2008 | 3270 | 0 27/10/2008 OTAVALO 

65 | 161824 FAMEMOG CIA. LTDA. * DNCO 4 ¡06/09/2008 | 221 | 42 | 20/10/2008 | SANTO DOMINGO 

67 | 162118 EVACIM CIA. LTDA. QUITO 9 |os/08/2006| 6 1 25/08/2008 BOLÍVAR 

COMPAÑIA INMOBILIARIA Y 

69 | 162499 | CONSTRUCTORA ELITHE CIA. IBARRA 5 | 03/09/2008 | 368 1 03/12/2008 IBARRA 
LTDA. 

SOCIEDAD TURISTICA Y 
70 | 162549 AGRICOLA LA LAGUNA QUITO 28 |22/04/2008| 12 1 18/06/2008 MONTÚFAR 

AGRILAGUNA S.A. 
71 | 163049 ALOBUELAGREEN S.A. IBARRA 5 |17/11/2008| 39 1 29/12/2008 | ANTONIO ANTE 

INMOBILIARIA COLINAS DEL SANTO 
72 |1 ANTO DOMINGO 63419 TOACHI CIA. LTDA. DOMINGO 3 | 27/12/2007 | 100 | 42 | 22/05/2008 | SANTO DOMI     

QUE, de conformidad con la certificación otorgada por el Secretario General de esta 

Superintendencia, constante en Memorando No. SC.SG.DRS.Q.12.614 de 03 de 
octubre de 2012, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y 

la publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan 

saneado la causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y 
disponga la liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de 

esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por la señorita Superintendente de 

Compañías mediante Resolución No. ADM-Q-2011-006 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías 
mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución, por estar incursas en la 

causal de disolución prevista en el inciso 3% del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las compañías ya 

mencionadas, mediante publicación, por una sola vez, del texto íntegro de esta 

Resolución, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las 

compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, los Notarios 

señalados en el primer Considerando de esta Resolución, tomen nota del contenido de 

la presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las 

compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, los 
Registradores Mercantiles de los cantones señalados en el primer Considerando de esta 
Resolución: a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas 

  

 



MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

-4- 

RESOLUCIÓN No. SC.1).DJDL.Q412. 5 6 6 8 

de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 

Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 

compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 

Resolución, al doctor Fernando Rohn Bautista y conferirle todas las facultades 

determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de 

que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, el Liquidador inscriba su nombramiento en el 
término de diez días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del 

domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los 

actos y contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus 

nombres las palabras EN LIQUIDACIÓN, previniendo al Liquidador de las 

responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre el cumplimiento 

de lo ordenado por los Arts. 30 y 40 de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar 

a las sanciones contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia 
ejecute las citadas diligencias y que el monto de los gastos incurridos, con 

los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, debiendo este valor 
ingresar a la cuenta denominada “Cuenta Rotativa de Ingresos No. 625275-3 del 

Banco de Guayaquil”. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución al Jefe de 
Coactivas del Servicio de Rentas Internas y al Director Ejecutivo del Instituto Nacional 

de Compras Públicas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 

Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 

Distrito Metropolitano de Quito, a 

3 0 0CI      
      

  
PAN 

 PATRI HIRIBOGA SÁNCHEZ , 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CSM 

we Res Masiva 

 



j 

  

     
  

OE de la Propiedad y Mercantil del Cantón Pedro Moncayo 

REGISTRO DE LA AD Y MERCANTIL 
EDRO MONCAYO 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrita la RESOLUCIÓN N* 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, mediante la cuales se 

declara la DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN de las Compañías GREAT 

QUALITY ROSES GREATROSES CIA. LTDA., SERVICIOS MERCEDES 

CASTRO S.A., y COMPAÑÍA DE CARGA PESADA TRANSPETAB S.A.; cuya 

inscripción consta a fojas 083, No. 029, en el REGISTRO MERCANTIL de este 

Cantón, Tomo 36, bajo a Repertorio No. 131; y se tomó NOTA al margen de sus 

constituciones constantes: Compañía GREAT QUALITY ROSES GREATROSES 

CIA. LTDA., a fojas 037, No. 017, del . año 2008; Compañía SERVICIOS 

MERCEDES CASTRO S.A., a fojas 051, No. 023, del año 2008; y de la Compañía 
A 

, 
a 

DE CARGA PESADA TRANSPETAB S.A, a fojas 017 No. 009, del año 2008.- 
o, a 

7 

a Ta eS Y > . a . % 
2 

A 

ni ss pera. 
PA IN   

      

| 

SC.IJ.DJDL.Q.12.5668, de fecha 30 de octubre del 2012; emitida por la 

| 

| 

| 

N , 4 
7, REGISTRO As A LAS "PEDRO MONCAYO: 

  

A
 
e
 

—Á 
—Ñ
 

  

O ha QUTRO-SELA PROPLAD Y MERCANTIL 

RPPM-013-F. S/N-2018 DR. VICTOR HUGO MOLUNEROS G. 
ELABORADO POR: Srta. Dennise Acurio REGISTRADO 
REVISADO POR: Sr. Paúl Proaño   

Dirección: Calle Sucre 03-21-011 y Aquiles Polanco (Sector San Blas) / Telf.: 2367 080 / 2367 033 www.registrodelapropiedadpedromoncayo.gob.ec  


